
SKUPINOVÉ OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PRO UCHAZEČE 

prosinec 2023 

 

1. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE O VÁS SHROMAŽĎUJEME A POUŽÍVÁME?  

2. KDO JE SUBJEKTEM TOHOTO OZNÁMENÍ A OD KOHO SHROMAŽĎUJEME OSOBNÍ ÚDAJE?  

3. PROČ A NA JAKÉM ZÁKLADĚ POUŽÍVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 

4. S KÝM SDÍLÍME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE?  

5. MEZINÁRODNÍ PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

6. JAK DLOUHO UCHOVÁVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE?  

7. JAKÁ JSOU VAŠE PRÁVA A JAK JE MŮŽETE UPLATNIT?  

8. JAK MŮŽETE SLEDOVAT ZMĚNY TOHOTO OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ?  

9. JAK NÁS MŮŽETE KONTAKTOVAT?  

10. MÍSTNÍ OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A KONTAKTY  

 

Ochrana vašich osobních údajů je pro skupinu BNP Paribas důležitá a BNP Paribas v tomto ohledu přijala přísné 

zásady platné pro celou skupinu ve svých Zásadách ochrany osobních údajů, které jsou k dispozici na 

institucionálních internetových stránkách BNP Paribas.  

Toto oznámení o ochraně osobních údajů vám poskytuje transparentní a podrobné informace o ochraně vašich 

osobních údajů zpracovávaných společností BNP Paribas SA a/nebo jejími dceřinými společnostmi jako 

náborářem ("my") v souvislosti s našimi postupy při podávání žádostí a náboru. 

Toto oznámení o ochraně osobních údajů se vztahuje na všechny uchazeče, kteří se přímo nebo nepřímo 

ucházejí o pracovní nabídku prostřednictvím webových stránek BWELCOME (stálé zaměstnání, smlouva na dobu 

určitou, stáž/externí stáž, mezinárodní dobrovolnický program, letní brigáda, stáž, absolventský program, 

prázdninová/letní brigáda ve skupině BNP PARIBAS ("vy"). 

Jako správce údajů jsme odpovědní za shromažďování a zpracování vašich osobních údajů v souvislosti s naší 

činností v souladu s platnými předpisy.  

Toto oznámení o ochraně osobních údajů vás informuje o tom, jaké osobní údaje o vás shromažďujeme, proč 

tyto údaje používáme a sdílíme, jak dlouho je uchováváme, jaká jsou vaše práva a jak je můžete uplatnit. Toto 

oznámení o ochraně osobních údajů může být doplněno dalšími místními prohlášeními, pokud je to nezbytné 

pro upřesnění určitého zpracování nebo pokud to vyžadují místní právní předpisy v zemi, kde žijete a/nebo se 

ucházíte o zaměstnání. 

 

Na konci Oznámení o ochraně osobních údajů uchazeče BNP Paribas (tento dokument) naleznete veškeré 

informace a přesměrování na případná oznámení o ochraně osobních údajů v jednotlivých zemích, jakož i místní 

kontakty na ochranu údajů pro uplatnění vašich práv na ochranu osobních údajů. (10. 10 níže Místní oznámení 

o ochraně osobních údajů a kontakty ). 

 

 



 

1. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE O VÁS SHROMAŽĎUJEME A POUŽÍVÁME? 

 

Následující kategorie osobních údajů (tj. jakékoli informace, které vás identifikují nebo umožňují vaši identifikaci) 

shromažďujeme přímo od vás, když se ucházíte o pracovní nabídku v BNP Paribas, nebo od třetích stran, jako 

jsou náborové společnosti, pracovní stránky nebo sociální sítě, a to v rozsahu nezbytném pro účely uvedené v 

oddíle 3. 

V závislosti na povaze zamýšleného pracovního poměru, cílové pozici a fázi náboru můžeme zpracovávat různé 

typy osobních údajů, včetně: 

• identifikační a osobní údaje o vás (například: celé jméno, totožnost, údaje o občanském průkazu a 

pasu, státní příslušnost, místo a datum narození, pohlaví, rodinný stav (např. rodinný stav, vyživované 

osoby a datum narození), fotografie, video); 

• soukromé a pracovní kontaktní údaje (např. poštovní a e-mailová adresa, telefonní číslo, kontaktní 

údaje pro případ nouze); 

• číslo sociálního zabezpečení/číslo národního pojištění/identifikační číslo; 

• informace o vašem vzdělání a kariéře (např. vzdělání, životopis, odborná kvalifikace, motivační dopis, 

pohovor; 

• Informace, které poskytnete na podporu své žádosti: (např.: deklaratorní údaje, odpovědi na 

dotazníky, průzkumy spokojenosti, rozhovory, online výměny atd.); 

• informace z vašich odpovědí na různé nástroje používané při náboru (např. : osobnostní testy nebo 

dotazníky atd.). 

• informace o zaměstnání a údaje o předchozích pracovních zkušenostech ; 

• ekonomické a finanční informace: (např. očekávané mzdy, další informace potřebné pro vedení 

mzdové agendy a v závislosti na situaci údaje o bankovních účtech, daních, důchodech a dávkách). 

• informace o vašem pracovním povolení (např. váš pobytový a imigrační status). 

• záznam obrazových a zvukových dat (např. kamerami CCTV (Closed Circuit TeleVision), profesionálními 

videozáznamy a fotografiemi, telefonními hovory, rozhovory a elektronickou komunikací); 

• údaje ze sociálních sítí, pokud jsou veřejné a povolené podmínkami sociálních sítí. 

 

Následující citlivé údaje můžeme shromažďovat a používat pouze tehdy, pokud to vyžaduje zákon nebo pokud 

jste nám k tomu dali souhlas: 

• biometrické a genetické údaje (např. otisk prstu, hlasový vzor, obličejový vzor, které lze použít pro 

identifikační a bezpečnostní účely); 

• zdravotní údaje týkající se adaptačních potřeb na pracovišti; 

• informace o odsouzeních za trestné činy a podrobnosti o trestných činech (např. pro účely vyšetřování 

nebo prověřování). 



Neshromažďujeme ani nezpracováváme osobní údaje týkající se vašeho etnického původu, politických názorů, 

náboženského nebo filozofického přesvědčení ani údaje týkající se vaší sexuální orientace, pokud to nevyžaduje 

zákon nebo pokud jste nám je nesdělili a pokud jsou nezbytné pro účely, pro které jsou určeny. 

 

2. KOHO SE TOTO OZNÁMENÍ TÝKÁ A OD KOHO SHROMAŽĎUJEME OSOBNÍ ÚDAJE? 

 

Toto oznámení je určeno všem uchazečům, jak je definováno výše, a vašim referencím (bývalý zaměstnavatel, 

profesor atd.), na které jste nám poskytli kontaktní údaje. 

Někdy můžeme také shromažďovat další údaje od jiných třetích stran, jako jsou: 

• Ostatní subjekty skupiny BNP Paribas; 

• Náborové společnosti; 

• Školy a správní orgány; 

• Poskytovatelé služeb prověřování minulosti; 

• Bývalí zaměstnavatelé; 

• Sociální média a další veřejné zdroje. 

 

3. PROČ A NA JAKÉM ZÁKLADĚ POUŽÍVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 

 

a. Plnění našich regulačních povinností 

Jako finanční instituce a náborář používáme vaše osobní údaje k plnění různých regulačních povinností: 

• Ověření prvků potřebných ke kontrole totožnosti a provedení kontroly totožnosti; 

• Provádět prověrky uchazečů; 

• Zavedení systému pro zpracování odborných výstrah; 

• Pro dodržování pravidel o sankcích a embargu; 

• Vyměňovat a sdělovat různé informace nebo reagovat na oficiální žádosti řádně oprávněných místních 

nebo zahraničních finančních, daňových, správních, trestních nebo soudních orgánů, rozhodců nebo 

zprostředkovatelů, orgánů činných v trestním řízení, státních orgánů nebo veřejných institucí. 

• udržování bezpečnosti, např. zajištění bezpečnosti sítí a informací, včetně ochrany skupiny BNP Paribas 

před zlomyslným a neúmyslným narušením dat. 

 

b. podniknout kroky na vaši žádost před tím, než s vámi uzavřeme jakoukoli smlouvu. 

Vaše osobní údaje používáme k provedení náborového procesu za účelem uzavření a plnění vaší potenciální 

pracovní smlouvy, včetně: 

• Pro výběr a analýzu žádostí a dovedností (předběžný výběr žádostí, ...); 

• Posouzení a ověření vašich dovedností, schopností, odborných znalostí a zájmu o cílovou pracovní pozici 

(osobní nebo vzdálené pohovory, testy a hodnocení); 

• komunikovat s vámi o probíhajícím výběrovém řízení a vaší žádosti; 



• Použijte údaje shromážděné během fáze náboru pro účely řízení lidských zdrojů u vybraných kandidátů. 

 

c. Pro splnění našeho oprávněného zájmu 

Vaše osobní údaje také shromažďujeme a používáme, pokud k tomu máme oprávněný důvod: 

nabídnout vám pracovní příležitosti související s vaší kariérou a dovednostmi; 

• informovat vás o událostech nebo akcích, které vás zajímají (například fóra nebo veletrhy, konference 

nebo tematická setkání); 

• Vytvořit databázi životopisů pro účely vyhledávání a identifikace profilů uchazečů; 

• Řízení náboru a mobility pomocí osobnostních testů, porovnávání osobností, porovnávání výsledků 

testů se standardními výsledky; 

• Správa naší platformy pro podávání žádostí o zaměstnání; 

• Ověření odborných referencí; 

• Provádět prověrky, pokud to vyžadují platné právní předpisy; 

• Zavedení systému pro zpracování odborných upozornění; 

• Správa dotazů a průzkumů; 

• přístup k informacím z vašeho profilu na sociální síti (pokud je veřejný a povolený podmínkami sociální 

sítě); 

• Vytváření souhrnných statistik, testů a modelů (např. implementace chatbotů) pro zlepšení našich 

procesů; 

• Provádění analytických studií dat za účelem přezkoumání, lepšího pochopení a monitorování našich 

náborových postupů; 

• Zajistit fyzickou bezpečnost našich budov, zejména ochranu kamerového systému a kontrolu přístupu 

do budov; 

• Prevence, odhalování a řízení podvodů, úplatkářství, praní špinavých peněz a financování terorismu; 

• Dodržování pravidel týkajících se sankcí a embarg, pokud to vyžadují platné právní předpisy; 

• dodržovat předpisy týkající se sankcí a embarg, pokud to vyžadují platné právní předpisy; 

• monitorovat a uchovávat záznamy o telefonních hovorech a komunikaci (včetně hlasové komunikace 

přes IP), elektronické komunikaci (např. e-maily, chaty, SMS...) za účelem dodržování Kodexu chování 

banky a zahraničních právních a regulatorních povinností, které se na ni vztahují; 

• řízení naší obrany v případě právních nároků a soudních sporů. 

V každém případě zůstávají naše oprávněné zájmy přiměřené a v rámci testu vyváženosti ověřujeme, zda jsou 

vaše zájmy a základní práva zachovány. Pokud chcete získat více informací o takovém testu vyváženosti, obraťte 

se na nás prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v části 9 "Jak nás kontaktovat" níže. 

 

d. respektovat vaši volbu, pokud jsme vás požádali o souhlas s konkrétním zpracováním. 

U některých operací zpracování osobních údajů vám poskytneme další informace a požádáme vás o souhlas s 

takovým zpracováním (upozorňujeme, že svůj souhlas můžete kdykoli odvolat), zejména: 



• Pokud výše uvedené účely vedou k automatizovanému rozhodování, které má právní účinky nebo se 

vás významně dotýká a ovlivňuje vás. V takovém případě vás budeme výslovně informovat o příslušné 

logice, jakož i o významu a očekávaných důsledcích takového zpracování; 

• Pokud potřebujeme provést další zpracování pro jiné než výše uvedené účely, budeme vás o tom 

informovat a v případě potřeby získáme váš souhlas. 

 

4. KOMU POSKYTUJEME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 

 

a. Sdílení informací v rámci skupiny BNP Paribas 

 

Vaše osobní údaje můžeme sdílet s následujícími kategoriemi příjemců pro výše uvedené účely: 

o Provozní náborové týmy včetně náborářů a vedoucích náboru; 

o Týmy pro podporu náboru nástrojů, včetně týmů pro správu systému. 

 

Pokud existuje společná platforma na stejném území, budou údaje o náboru sdíleny s různými subjekty, pokud 

se uchazeč uchází o několik nabídek v rámci platnosti těchto údajů (přiměřená doba mezi žádostmi). 

 

Kromě toho, abyste si mohli zvolit, v jakém rozsahu chcete, aby vaše osobní údaje obsažené ve vašem profilu 

kandidáta byly sdíleny s dalšími subjekty BNP Paribas, musíte při vytváření svého účtu na našich kariérních 

stránkách zvolit jednu z následujících možností (*): 

o Váš profil je mezinárodně sdílen s ostatními subjekty BNP Paribas : v tomto případě vám může kterýkoli 

subjekt BNP Paribas nabídnout další pracovní příležitosti, které by mohly odpovídat vašemu profilu na 

celosvětové úrovni. 

o Váš profil je sdílen pouze se subjekty BNP Paribas, které se nacházejí v zemi vašeho bydliště : kterýkoli 

subjekt BNP Paribas může navrhnout další pracovní příležitosti, které by mohly odpovídat vašemu 

profilu na národní úrovni. 

o Váš profil není sdílen: nebudeme vám posílat žádné další pracovní nabídky. 

 

Informace ve vašem profilu uchazeče, které mohou být sdíleny - pokud budou přijaty - jsou následující : 

o Identifikační a kontaktní údaje, dovednosti, zkušenosti, pracovní preference. 

o Váš profil obsahuje také soubory nahrané při vytváření účtu nebo při zahájení žádosti o zaměstnání 

(např.: životopis, motivační dopis). 

Další osobní údaje, které jsou následně shromažďovány během procesu podávání žádosti (po úvodním kroku 

zahájení žádosti), jsou omezeny na zemi/subjekt odpovědný za proces podávání žádosti. 

 

(*) Vezměte prosím na vědomí, že tento původní výběr možností můžete kdykoli změnit ve svém profilu 

uchazeče. 

 



b. Zveřejňování informací mimo skupinu BNP Paribas 

Čas od času můžeme vaše osobní údaje zpřístupnit třetím stranám, abychom splnili některé z účelů popsaných 

v tomto oznámení, včetně: 

• poskytovatelé služeb a subdodavatelé, kteří pro nás vykonávají služby; 

• partnerů a sdružení, se kterými spolupracujeme, nebo pokud se rozhodnete navštívit některou z jejich 

akcí; 

• místním nebo zahraničním finančním, daňovým, správním, trestním nebo soudním orgánům, 

regulačním orgánům, rozhodcům nebo mediátorům, orgánům činným v trestním řízení, státním 

orgánům nebo veřejným institucím, pokud jsme povinni poskytnout informace podle: 

o jejich požadavky; 

o obhajoba nebo reakce na záležitost, žalobu nebo řízení; 

o dodržování předpisů nebo pokynů úřadu, které se na nás vztahují. 

• určitým regulovaným odborníkům, jako jsou advokáti, notáři, ratingové agentury nebo auditoři za 

specifických okolností (např. soudní spory, audit atd.) nebo insolvenční správci v případě soukromého 

úpadku. 

 

5. MEZINÁRODNÍ PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

V případě mezinárodního předávání z Evropského hospodářského prostoru (EHP) do země mimo EHP, která byla 

Evropskou komisí uznána jako země poskytující odpovídající úroveň ochrany údajů, budou vaše osobní údaje 

předávány na tomto základě. 

 

V případě předávání do zemí mimo EHP, kde Evropská komise neshledala úroveň ochrany osobních údajů za 

přiměřenou, se buď spolehneme na výjimku pro danou situaci, nebo zavedeme jedno z následujících ochranných 

opatření, abychom zajistili ochranu vašich osobních údajů: 

− zejména závazná podniková pravidla (BCR) a případně doplňková opatření; 

− Standardní smluvní doložky (SCC) a případně doplňující opatření; 

Pokud si přejete získat kopii těchto ochranných opatření nebo další podrobnosti o tom, kde jsou k dispozici, 

můžete podat písemnou žádost, jak je uvedeno v oddíle 9. 

 

6. JAK DLOUHO UCHOVÁVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 

 

Vaše osobní údaje budeme uchovávat po dobu nezbytnou k dodržení platných zákonů a předpisů nebo po další 

dobu k dosažení účelu, pro který byly shromážděny, a do uplynutí příslušných promlčecích lhůt. 

 

Vaše osobní údaje budou uchovávány po dobu dvou let od posledního kontaktu s vámi a poté budou archivovány 

po dobu dalších tří let (s ohledem na právní povinnost nebo určení, výkon nebo obhajobu právních nároků), než 

budou vymazány nebo anonymizovány. 



Některé země však mají specifické podmínky týkající se doby uchovávání. 

Chcete-li získat přístup ke specifickým údajům o době uchovávání v jednotlivých zemích, použijte odkaz uvedený 

na konci tohoto standardního oznámení o ochraně osobních údajů. (10. 10 níže Místní oznámení o ochraně 

osobních údajů a kontakty ) 

 

7. JAKÁ JSOU VAŠE PRÁVA A JAK JE MŮŽETE UPLATNIT? 

V souladu s platnými právními předpisy a v příslušných případech máte následující práva: 

• přístup: můžete získat informace o zpracování svých osobních údajů a kopii těchto osobních údajů; 

• na opravu: pokud se domníváte, že vaše osobní údaje jsou nepřesné nebo neúplné, můžete požádat o 

jejich opravu; 

• výmaz: můžete požádat o výmaz svých osobních údajů v rozsahu povoleném zákonem; 

• omezit: můžete požádat o omezení zpracování svých osobních údajů; 

• vznést námitku: kdykoli můžete vznést námitku proti zpracování svých osobních údajů z důvodů 

týkajících se vaší konkrétní situace. V takovém případě nebudeme vaše osobní údaje dále zpracovávat, 

pokud neprokážeme závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad vašimi zájmy, 

právy a svobodami, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. Máte také absolutní právo 

vznést námitku proti zpracování vašich osobních údajů pro účely přímého marketingu, což zahrnuje i 

profilování související s tímto přímým marketingem; 

• odvolat svůj souhlas: pokud jste souhlasili se zpracováním svých osobních údajů, máte právo svůj 

souhlas kdykoli odvolat; 

• na přenositelnost údajů: pokud je to právně možné, máte právo na vrácení osobních údajů, které jste 

nám poskytli, nebo, pokud je to technicky možné, na jejich předání třetí straně. 

• uspořádat údaje po smrti, pokud to vyžadují právní předpisy. 

 

Pokud si přejete uplatnit některé z těchto práv, můžete svou žádost zaslat poštou nebo e-mailem 

prostřednictvím náborové služby, ke které jste se přihlásili a na kterou vám bylo zasláno potvrzení o přijetí. 

Kromě výše uvedených práv máte právo podat stížnost u příslušného dozorového úřadu v souladu s platnými 

předpisy. 

8. JAK MŮŽETE SLEDOVAT ZMĚNY TOHOTO OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ? 

 

Ve světě neustálých regulačních a technologických změn může být nutné toto oznámení pravidelně aktualizovat. 

Vyzýváme vás, abyste si přečetli nejnovější verzi tohoto oznámení online. 

 

9. JAK NÁS MŮŽETE KONTAKTOVAT? 

 

Pokud máte jakékoli dotazy ohledně používání vašich osobních údajů podle tohoto oznámení, můžete se obrátit 

na pověřence pro ochranu osobních údajů prostřednictvím náborové služby, ke které jste se přihlásili a o které 

vám bylo zasláno potvrzení. 



 

Chcete-li se o souborech cookie dozvědět více, přečtěte si naše Zásady používání souborů cookie. 

 

10. MÍSTNÍ OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A KONTAKTY 

 

BNP Paribas recruitement _ Local Applicant Privacy Notices & contacts 

https://broadcast.mediahub.bnpparibas/mh/external/master/2d6ccba0-3895-4510-ab48-12edf4ec9df2

